
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«27» января 2016 г. № 25 
 

с. Репьевка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014 №16 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие образования» (2014-2019 

г.г.)» (далее – Постановление), внести следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие образования» (2014-2019 г.г.)» (далее - 

Программа), утвержденную Постановлением, изложить в следующей 

редакции: 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014 №16 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 

(2014-2019 г.г.) 



« 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы)  

Федеральный бюджет- 15 515,70 тыс.руб. 

Областной бюджет – 761 461,10 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 320 075,90 тыс.руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год: 

Федеральный бюджет – 12 871,80 тыс.руб. 

Областной бюджет – 210 821,70 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 86 891,40 тыс.руб. 

2015 год: 

Федеральный бюджет – 2 196,90 тыс.руб. 

Областной бюджет – 111 159,80 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 42 296,70 тыс.руб. 

2016 год: 

Федеральный бюджет – 87,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 103 393,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 46 090,80 тыс.руб. 

2017 год: 

Федеральный бюджет – 120,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 107 362,20 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 48 032,00 тыс.руб. 

2018 год: 

Федеральный бюджет – 120,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 112 362,20 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 48 282,50 тыс.руб. 

2019 год: 

Федеральный бюджет – 120,00 тыс.руб. 



Областной бюджет – 116 362,20 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 48 482,50 тыс.руб. 

»; 

1.2. Строку восьмую паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного и 

общего образования» Программы, утвержденной Постановлением, изложить 

в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 14 667,30 тыс.руб. 

Областной бюджет- 626 092,10 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет- 222 843,50 

тыс.руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год: 

Федеральный бюджет – 12 803,10 тыс.руб. 

Областной бюджет – 123 329,10 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 49 590,60 

тыс.руб. 

2015 год: 

Федеральный бюджет – 1 864,20 тыс.руб. 

Областной бюджет – 98 634,10 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 32 715,30 

тыс.руб. 

2016 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 94 922,30 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 33 621,60 

тыс.руб. 



2017 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 98 402,20 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 35 405,00 

тыс.руб. 

2018 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 103 402,20 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 35 655,50 

тыс.руб. 

2019 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 107 402,20 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 35 855,50 

тыс.руб. 

»; 

1.3. Строку восьмую паспорта подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и воспитания» Программы, утвержденной 

Постановлением, изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет- 86 673,80 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет- 85 515,90 

тыс.руб 

в том числе по годам реализации: 

2014 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 



Областной бюджет –82 132,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 33 179,90 

тыс.руб. 

2015 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет –  4 541,80 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 5 957,20 

тыс.руб. 

2016 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет –  0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 9018,80 

тыс.руб. 

2017 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет –  0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 9 120,00 

тыс.руб. 

2018 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет –  0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 9 120,00 

тыс.руб. 

2019 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет –  0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 9 120,00 



тыс.руб. 

» ; 

1.4. Строку восьмую паспорта подпрограммы «Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» Программы, утвержденной 

Постановлением, изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 1 420,50 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 2 453,90 

тыс.руб 

в том числе по годам реализации: 

2014 год: 

Областной бюджет – 764, 40 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 620,20 тыс.руб. 

2015 год: 

Областной бюджет – 656,10 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 656,10 тыс.руб. 

2016 год: 

Муниципальный бюджет – 294,10 тыс.руб. 

2017 год: 

Муниципальный бюджет – 355,00 тыс.руб. 

2018 год: 

Муниципальный бюджет – 355,00 тыс.руб. 

2019 год: 

Муниципальный бюджет -355,0 тыс.руб. 

» ; 

1.5. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Социальная поддержка 



детей сирот и детей нуждающихся в особой защите государства» 

Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 848,40 тыс.руб. 

Областной бюджет – 47 247,70 тыс.руб, в 

том числе по годам реализации: 

 2014 год: 

Федеральный бюджет – 68,70 тыс.руб. 

Областной бюджет – 4 596,20 тыс.руб. 

2015 год: 

Федеральный бюджет – 332,7 тыс.руб. 

Областной бюджет – 7 327,80 тыс.руб. 

2016 год: 

Федеральный бюджет- 87,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 8 470,7 тыс.руб. 

2017 год: 

Федеральный бюджет- 120,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 8 960,00 тыс.руб. 

2018 год: 

Федеральный бюджет- 120,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 8 960,00 тыс.руб. 

2019 год: 

Федеральный бюджет- 120,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 8 960,00 тыс.руб. 

»; 

1.6. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы (расходы на 

обеспечение функций органов местного самоуправления)» Программы, 

утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы  

Муниципальный бюджет – 19 262,6 тыс.руб., в 

том числе по годам реализации: 



2014 год: 

муниципальный бюджет – 3 500,70 тыс.руб. 

2015 год: 

муниципальный бюджет – 3 149,60 тыс.руб. 

2016 год: 

муниципальный бюджет – 3 156,30 тыс.руб. 

2017 год: 

муниципальный бюджет – 3 152,00 тыс.руб. 

2018 год: 

муниципальный бюджет – 3 152,00 тыс.руб. 

2019 год: 

муниципальный бюджет – 3 152,00 тыс.руб. 

»; 

1.7. Приложение 2 и Приложение 3 к Программе, утвержденной 

Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие в 2015 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                             М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «27» января 2016 года №25 

 

 

                                                                                                               Приложение 2 

                                                                                                                         к муниципальной программе 

                                                                                                                         Репьевского муниципального района 

                                                                                                                           «Развитие образования» (2014-2019г.г.)  

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области   

«Развитие образования» (2014 - 2019 г.г.)                                  

                  

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, исполнителя 

- главного распорядителя 

средств местного бюджета 

(далее - ГРБС) 

Расходы 

местного 

бюджета 

по годам 

реализаци

и 

муниципа

льной 

программ

ы, тыс. 

руб. 

          



2014 

(первый 

год 

реализаци

и) 

2015 

(второ

й год 

реализ

ации) 

2016 

(третий 

год 

реализ

ации)  

2017 

(четвер

тый 

год 

реализ

ации) 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой 

год 

реализаци

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИ

ЦИПА

ЛЬНАЯ 

ПРОГР

АММА 

"Развитие образования" 

всего 
310 

584,90 

155 

653,40 

149 

570,80 

155 

564,20 
160 764,70 164 964,70 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель 
            

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

8 165,60 
10 

810,10 

11 

714,00 

12 

232,00 
12 232,00 12 232,00 

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные учреждения, 

МКОУ ДОД Репьевский 

ДДТ, МКОУ ДОД 

"Репьевская 

ДЮСШ"МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 

302 

419,30 

144 

843,30 

137 

856,80 

143 

332,20 
148 532,70 152 732,70 

ПОДПР

ОГРА

ММА 1 

"Развитие дошкольного и 

общего образования" 

всего 
185 

722,80 

133 

213,60 

128 

543,90 

133 

857,20 
139 057,70 143 257,70 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

            



Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные учреждения, 

МКОУ ДОД Репьевский 

ДДТ, МКОУ ДОД 

"Репьевская 

ДЮСШ"МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 

185 
722,80 

133 
213,60 

128 
543,90 

133 
857,20 139 057,70 143 257,70 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПТИЯТ

ИЕ 

1.1.1 

"Развитие и модернизация 

дошкольного образования" 

всего 
38 679,80 

29 

200,90 

29 

722,90 

32 

497,20 34 697,70 36 897,70 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 38 679,80 

29 

200,90 

29 

722,90 

32 

497,20 34 697,70 36 897,70 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(мунципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

всего 

2 608,80 

2 

432,10 

2 

442,00 

2 

700,00 2 900,00 3 100,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             



внебюджетными фондами) Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 2 608,80 

2 

432,10 

2 

442,00 

2 

700,00 2 900,00 3 100,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 

3 929,20 

4 

844,50 

4 

549,00 

5 

550,00 5 550,00 5 550,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 3 929,20 

4 

844,50 

4 

549,00 

5 

550,00 5 550,00 5 550,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

всего 914,20 821,80 845,50 845,00 845,50 845,50 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 914,20 821,80 845,50 845,00 845,50 845,50 



"Солнышко" 

  

Компенсация, 

выплачиваемую родителям 

(законным представителям) 

в целях материальной 

поддержки воспитания и 

обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, реализующие 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 

548,60 660,00 

1 

128,00 

1 

128,00 1 128,00 1 128,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 548,60 660,00 

1 

128,00 

1 

128,00 1 128,00 1 128,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

всего 
13 443,80 

18 

794,40 

20 

343,20 

21 

759,00 23 759,00 25 759,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             



функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 

13 443,80 

18 

794,40 

20 

343,20 

21 

759,00 23 759,00 25 759,00 

  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 

2 185,50 

1 

575,40 415,20 515,20 515,20 515,20 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 2 185,50 

1 

575,40 415,20 515,20 515,20 515,20 

  

"Капитальный ремонт части 

здания МКОУ 

Красонолипьевская СОШ" 

(с.Краснолипье, пл.Ленина, 

д.2)  

всего 9 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

МКОУ Краснолипьевская 

СОШ 9 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Оснащение детских садов, 

благоустройство территорий 

детских садов в селах 

всего 
5 999,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             



Истобное, Бутырки, 

Новосолдатка, Колбино, 

Платава и Краснолипье" 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

МКОУ Истобинская СОШ, 

МКОУ Бутырская СОШ, 

МКОУ Новосолдатская 

СОШ, МКОУ Колбинская 

СОШ, МКОУ Платавская 

СОШ, МКОУ 

Краснолипьевская СОШ. 5 999,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Снижение напряженности 

на рынке труда в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 
0,00 72,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ ДОД Репьевский 

детский сад "Солнышко" 

0,00 72,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПТИЯТ

ИЕ 

1.1.2 

"Развитие и модернизация 

общего образования" 

всего 
147 

043,00 

104 

012,70 

98 

821,00 

101 

360,00 104 360,00 106 360,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 

147 

043,00 

104 

012,70 

98 

821,00 

101 

360,00 104 360,00 106 360,00 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 
11 381,80 

14 

999,70 

17 

462,50 

17 

500,00 17 500,00 17 500,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 11 381,80 

14 

999,70 

17 

462,50 

17 

500,00 17 500,00 17 500,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

всего 314,20 475,70 475,30 490,00 490,00 490,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 314,20 475,70 475,30 490,00 490,00 490,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего 

75 045,50 

70 

986,60 

70 

114,50 

72 

000,00 75 000,00 77 000,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 75 045,50 

70 

986,60 

70 

114,50 

72 

000,00 75 000,00 77 000,00 



  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного, общего 

образования, а так же 

дополнительного 

образования детей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 

6 798,90 

5 

166,70 

2 

921,40 

3 

000,00 3 000,00 3 000,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 6 798,90 

5 

166,70 

2 

921,40 

3 

000,00 3 000,00 3 000,00 

  

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услугдля обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

всего 
3 095,70 

4 

027,10 

3 

637,90 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 3 095,70 

4 

027,10 

3 

637,90 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 
811,50 804,00 369,20 370,00 370,00 370,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 811,50 804,00 369,20 370,00 370,00 370,00 



общеобразовательные 

учреждения 

  

Организация 

сбалансированного горячего 

питания школьников 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 

3 774,50 

4 

639,70 

3 

840,20 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 3 774,50 

4 

639,70 

3 

840,20 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

  

"Реконструкция здания 

школы в с. Репьевка 

ул.Спортивная, 11, 

Репьевский муниципальный 

район 

всего 

41 438,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 41 438,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Капитальный ремонт 

спортивных залов 

всего 

2 285,60 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации             



муниципального района 

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 2 285,60 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Капитальный ремонт 

общеобразовательных 

учреждений для 

организации инклюзивного 

обучения детей-инвалидов 

всего 

2 096,40 

2 

663,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 2 096,40 

2 

663,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПР

ОГРА

ММА 2 

"Развитие дополнительного 

образования и воспитания" 

всего 
115 

311,90 

10 

499,00 

9 

018,80 

9 

120,00 9 120,00 9 120,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

115 

311,90 

10 

499,00 

9 

018,80 

9 

120,00 9 120,00 9 120,00 



ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.2.1. 

"Развитие инфраструктуры и 

обновление содержания 

дополнительного 

образования детей" 

всего 

0,00 0,00 

3 

042,50 

3 

060,00 3 060,00 3 060,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 0,00 0,00 

3 

042,50 

3 

060,00 3 060,00 3 060,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего 
0,00 0,00 

2 

684,10 

2 

700,00 2 700,00 2 700,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

            

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования     

2 

684,10 

2 

700,00 2 700,00 2 700,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

всего 0,00 0,00 350,20 350,00 350,00 350,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования     350,20 350,00 350,00 350,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

всего 0,00 0,00 8,20 10,00 10,00 10,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования     8,20 10,00 10,00 10,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.2.2. 

Выделение и подддержка 

одаренных детей и 

талантливой молодежи 

всего 115 

311,90 

10 

499,00 

5 

976,30 

6 

060,00 6 060,00 6 060,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

115 

311,90 

10 

499,00 

5 

976,30 

6 

060,00 6 060,00 6 060,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

всего 
5 255,90 

3 

977,10 

5 

819,40 

5 

900,00 5 900,00 5 900,00 

в том числе по ГРБС:             



учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

5 255,90 

3 

977,10 

5 

819,40 

5 

900,00 5 900,00 5 900,00 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 717,80 188,20 156,90 160,00 160,00 160,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 717,80 188,20 156,90 160,00 160,00 160,00 

  

Социально-значимые 

мероприятия (резервный 

фонд) в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного 

образования и воспитания» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и 

всего 
0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения   100,00         



услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

дополнительного 

образования 

  
Строительство спортивного 

комплекса в с.Репьевка 

всего 
69 997,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 

муниципального района 69 997,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Строительство стадиона в 

с.Репьевка 

всего 
34 919,00 

1 

741,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 

муниципального района 34 919,00 

1 

741,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Строительство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

всего 
4 422,00 

4 

491,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 

муниципального района 4 422,00 

4 

491,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



ПОДПР

ОГРА

ММА  

1.3. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи 

всего 
1 384,60 

1 

130,70 294,10 355,00 355,00 355,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1 384,60 

1 

130,70 294,10 355,00 355,00 355,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.3.1 

Формирование целостной 

стстемы поддержки 

молодежи и подготовки ее к 

службе в Вооруженных 

силах Российской 

Федерации 

всего 

27,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 27,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

  

Реализация мероприятий по 

по дготовке к службе 

Вооруженных силах 

Российской федерации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(мунципальных) нужд) 

всего 

27,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 27,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.3.2 

Организация 

круглогодичного 

оздорповления детей и 

молодежи 

всего 
1 356,80 

1 

110,30 278,50 335,00 335,00 335,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1 356,80 

1 

110,30 278,50 335,00 335,00 335,00 



  

Мероприятия по 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(мунципальных) нужд) 

всего 

38,80 29,50 12,60 15,00 15,00 15,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 38,80 29,50 12,60 15,00 15,00 15,00 

  

Расходы на реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от 

учебывремя 

всего 

57,20 65,00 65,00 70,00 70,00 70,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 57,20 65,00 65,00 70,00 70,00 70,00 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи 

всего 
1 260,80 857,00 200,90 250,00 250,00 250,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1 260,80 857,00 200,90 250,00 250,00 250,00 

  Оздоровление детей в 

рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» муниципальной 

программы Репьевского 

всего 0,00 158,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе по ГРБС: 
            

  Отдел по образованию 

администрации 
  158,80           



  

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

муниципального района 

ПОДПР

ОГРА

ММА 4 

"Социальгльная поддержка 

детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой 

социальной защите 

государства№ 

всего 

4 664,90 

7 

660,50 

8 

557,70 

9 

080,00 9 080,00 9 080,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района             

Исполнители: 

муниципальныеобщеобраз

овательные учреждения, 

МКОУ ДОД Репьевский 

ДДТ, МКОУ ДОД 

"Репьевская 

ДЮСШ"МКДОУ 

"Репьевский детский сад 

"Солнышко" 4 664,90 

7 

660,50 

8 

557,70 

9 

080,00 9 080,00 9 080,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.4.1 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения в 

семью 

всего 

68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 



  

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения в 

семью 

всего 68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.4.2 

Обеспечение выплат 

приемной симье на 

содержание подопечных 

детей 

всего 
509,30 

1 

148,40 

1 

591,00 

1 

600,00 1 600,00 1 600,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 509,30 

1 

148,40 

1 

591,00 

1 

600,00 1 600,00 1 600,00 

  

Выплаты приемной семьена 

содержание подопечных 

детей (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 

509,30 

1 

145,90 

1 

591,00 

1 

600,00 1 600,00 1 600,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 509,30 

1 

145,90 

1 

591,00 

1 

600,00 1 600,00 1 600,00 

  Обеспечение выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося приемному 

родителю в рамках 

всего   2,50         

  в том числе по ГРБС:             

  
ответственный 

исполнитель             



  

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и 

детей, нуждающихся в 

особой защите государства» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

  2,50         

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.4.3 

Обеспечение выплат 

приемной семье на 

содержание подопечных 

детей (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 

2 233,10 

2 

920,50 

3 

580,00 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 2 233,10 

2 

920,50 

3 

580,00 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

  Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных 

детей (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 
2 233,10 

2 

913,00 

3 

580,00 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 2 233,10 

2 

913,00 

3 

580,00 

4 

000,00 4 000,00 4 000,00 

  
Выплаты семьям опекунов 

на содержание подопечных 

детей в рамках 

всего   7,50         

  в том числе по ГРБС:             

  ответственный             



подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и 

детей, нуждающихся в 

особой защите государства» 

муниципальной программы  

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

исполнитель 

  

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

  7,50         

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.4.4 

Обеспечение выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося приемному 

родителю 

всего 

531,80 

1 

310,20 

1 

694,00 

1 

700,00 1 700,00 1 700,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 531,80 

1 

310,20 

1 

694,00 

1 

700,00 1 700,00 1 700,00 

  

Обеспечение выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося приемному 

родителю  (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 
531,80 

1 

307,80 

1 

694,00 

1 

700,00 1 700,00 1 700,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 531,80 

1 

307,80 

1 

694,00 

1 

700,00 1 700,00 1 700,00 

  
Обеспечение выплаты 

вознаграждения, 
всего 

  2,40         



  
причитающегося приемному 

родителю в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и 

детей, нуждающихся в 

особой защите государства» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 
            

  
ответственный 

исполнитель 
            

  

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

  2,40         

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.4.5 

Обеспечение 

единовременной выплаты 

при передаче ребенка на 

воспитание в семью 

всего 

0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

  

Единовременная выплата 

при передаче ребенка на 

воспитание в семью 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

всего             

в том числе по ГРБС: 0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района   43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

Обеспечение 

единовременной выплаты 

при устройстве в семью 

ребенка - инвалида или 

всего 
525,00 

1 

107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный             



ИЕ 

1.4.6 

ребенка, достигшего 

возраста 10 лет, а так же при 

передаче на воспитание в 

семью братьей(сестер)  

исполнитель 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 
525,00 

1 

107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

  

Обеспечение 

единовременной выплаты 

при устройстве в семью 

ребенка - инвалида или 

ребенка, достигшего 

возраста 10 лет, а так же при 

передаче на воспитание в 

семью братьей(сестер)  

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

всего 
525,00 

1 

107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 
525,00 

1 

107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

ОСНО

ВНОЕ 

МЕРО

ПРИЯТ

ИЕ 

1.4.7 

Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

всего 

797,00 797,10 786,00 810,00 810,00 810,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 797,00 797,10 786,00 810,00 810,00 810,00 

  

Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

всего 

574,90 619,80 537,20 560,00 560,00 560,00 

в том числе по ГРБС: 
            

ответственный             



функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

исполнитель 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

574,90 619,80 537,20 560,00 560,00 560,00 

  

Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

всего 222,10 177,30 248,80 250,00 250,00 250,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 
222,10 177,30 248,80 250,00 250,00 250,00 

ПОДПР

ОГРА

ММА 5 

Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной 

программы 

всего 

3 500,70 

3 

149,60 

3 

156,30 

3 

152,00 3 152,00 3 152,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 3 500,70 

3 

149,60 

3 

156,30 

3 

152,00 3 152,00 3 152,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.5.1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

всего 
1 258,10 

1 

115,00 

1 

467,20 

1 

500,00 1 500,00 1 500,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1 258,10 

1 

115,00 

1 

467,20 

1 

500,00 1 500,00 1 500,00 



  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего 

1 256,60 

1 

112,20 

1 

465,80 

1 

500,00 1 500,00 1 500,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1 256,60 

1 

112,20 

1 

465,80 

1 

500,00 1 500,00 1 500,00 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления   (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

всего 
1,50 2,80 1,40 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1,50 2,80 1,40       

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.5.2. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

всего 
2 242,60 

2 

034,60 

1 

689,10 

1 

652,00 1 652,00 1 652,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 2 242,60 

2 

034,60 

1 

689,10 

1 

652,00 1 652,00 1 652,00 

  

Финансовое обеспечение 

деятельности структурных 

подразделений отделов 

(Расходы на выплаты 

всего 
1 827,90 

1 

861,70 

1 

558,20 

1 

500,00 1 500,00 1 500,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный             



персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

исполнитель 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 

1 827,90 

1 

861,70 

1 

558,20 

1 

500,00 1 500,00 1 500,00 

  

  

  

  

  

Финансовое обеспечение 

деятельности структурных 

подразделений отделов   

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

всего 413,10 171,40 129,40 150,00 150,00 150,00 

в том числе по ГРБС:             

ответственный 

исполнитель             

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 413,10 171,40 129,40 150,00 150,00 150,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности структурных 

подразделений отделов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего 

1,60 1,50 1,50 2,00 2,00 2,00 

  в том числе по ГРБС:             

  

ответственный 

исполнитель             

  

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального района 1,60 1,50 1,50 2,00 2,00 2,00 

 

                                                                                                                          Приложение 3 

                                                                                                                          к муниципальной программе 

                                                                                                                          Репьевского муниципального района 

                                                                                                                               «Развитие образования» (2014-2019г.г.)  



Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов 

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие образования" (2014 - 2019 г.г.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименовани

е 

ответственног

о 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядител

я средств 

местного 

бюджета 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы 

местного 

бюджета 

по годам 

реализации 

муниципал

ьной 

программы

, тыс. руб. 

          

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

2018 

(пятый год 

реализации

) 

2019 

(шесто

й год 

реализа

ции) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 
"Развитие 

образования" 

всего, в том 

числе: 
310 584,90 155 653,40 149 570,80 155 514,20 160 764,70 

164 

964,70 

федеральный 

бюджет  12 871,80 2 196,90 87,00 120,00 120,00 120,00 

областной 

бюджет 
210 821,70 111 159,80 103 393,00 107 362,20 112 362,20 

116 

362,20 

местный 

бюджет 
86 891,40 42 296,70 46 090,80 48 032,00 48 282,50 

48 

482,50 

ПОДПРОГРАММА 1 
"Развитие 

дошкольного и 

общего 

всего, в том 

числе: 
185 722,80 133 213,60 128 543,90 133 807,20 139 057,70 

143 

257,70 

федеральный 12 803,10 1 864,20 0,00 0,00 0,00 0,00 



образования" бюджет  

областной 

бюджет 

123 329,10 98 634,10 94 922,30 98 402,20 103 402,20 
107 

402,20 

местный 

бюджет 
49 590,60 32 715,30 33 621,60 35 405,00 35 655,50 

35 

855,50 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПТИЯТИЕ 

1.1.1 

"Развитие и 

модернизация 

дошкольного 

образования" 

всего, в том 

числе: 38 679,80 29 200,90 29 722,90 32 447,20 34 697,70 

36 

897,70 

федеральный 

бюджет  9 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 22 177,60 21 029,80 21 886,40 23 402,20 25 402,20 

27 

402,20 

местный 

бюджет 7 452,20 8 171,10 7 836,50 9 045,00 9 295,50 

9 

495,50 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(мунципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

всего, в том 

числе: 2 608,80 2 432,10 2 442,00 2 700,00 2 900,00 

3 

100,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 2 608,80 2 432,10 2 442,00 2 700,00 2 900,00 

3 

100,00 



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 3 929,20 4 844,50 4 549,00 5 500,00 5 550,00 

5 

550,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 3 929,20 4 844,50 4 549,00 5 500,00 5 550,00 

5 

550,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего, в том 

числе: 914,20 821,80 845,50 845,00 845,50 845,50 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 914,20 821,80 845,50 845,00 845,50 845,50 



  

Компенсация, 

выплачиваемую 

родителям 

(законным 

представителям) в 

целях 

материальной 

поддержки 

воспитания и 

обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие 

общеобразователь

ную программу 

дошкольного 

образования 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

всего, в том 

числе: 548,60 660,00 1 128,00 1 128,00 1 128,00 

1 

128,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 548,60 660,00 1 128,00 1 128,00 1 128,00 

1 

128,00 

местный 

бюджет             

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

всего, в том 

числе: 13 443,80 18 794,40 20 343,20 21 759,00 23 759,00 

25 

759,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 13 443,80 18 794,40 20 343,20 21 759,00 23 759,00 

25 

759,00 



(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

местный 

бюджет             

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного 

дошкольного 

образования 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 2 185,50 1 575,40 415,20 515,20 515,20 515,20 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 2 185,50 1 575,40 415,20 515,20 515,20 515,20 

местный 

бюджет             

  

"Капитальный 

ремонт части 

здания МКОУ 

Красонолипьевска

всего, в том 

числе: 9 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  9 050,00           



я СОШ" 

(с.Краснолипье, 

пл.Ленина, д.2)  

областной 

бюджет             

местный 

бюджет             

  

Оснащение 

детских садов, 

благоустройство 

территорий 

детских садов в 

селах Истобное, 

Бутырки, 

Новосолдатка, 

Колбино, Платава 

и Краснолипье" 

всего, в том 

числе: 5 999,70           

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 5 999,70           

местный 

бюджет             

  

Снижение 

напряженности на 

рынке труда в 

рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образов

ания» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

всего, в том 

числе: 0,00 72,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  
            

областной 

бюджет             

местный 

бюджет   72,70         



(муниципальных) 

нужд) 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПТИЯТИЕ 

1.1.2 

"Развитие и 

модернизация 

общего 

образования" 

всего, в том 

числе: 147 043,00 104 012,70 98 821,00 101 360,00 104 360,00 

106 

360,00 

федеральный 

бюджет  3 753,10 1 864,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 101 151,50 77 604,30 73 035,90 75 000,00 78 000,00 

80 

000,00 

местный 

бюджет 42 138,40 24 544,20 25 785,10 26 360,00 26 360,00 

26 

360,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 11 381,80 14 999,70 17 462,50 17 500,00 17 500,00 

17 

500,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 11 381,80 14 999,70 17 462,50 17 500,00 17 500,00 

17 

500,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего, в том 

числе: 314,20 475,70 475,30 490,00 490,00 490,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 314,20 475,70 475,30 490,00 490,00 490,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 
всего, в том 

числе: 75 045,50 70 986,60 70 114,50 72 000,00 75 000,00 

77 

000,00 



муниципальных 

учреждений 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 75 045,50 70 986,60 70 114,50 72 000,00 75 000,00 

77 

000,00 

местный 

бюджет             

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного 

дошкольного, 

общего 

образования, а так 

же 

дополнительного 

образования детей 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

всего, в том 

числе: 6 798,90 5 166,70 2 921,40 3 000,00 3 000,00 

3 

000,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 6 798,90 5 166,70 2 921,40 3 000,00 3 000,00 

3 

000,00 

местный 

бюджет             



(муниципальных) 

нужд) 

  

Выполнение 

других расходных 

обязательств 

(Закупка товаров, 

работ и услугдля 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 3 095,70 4 027,10 3 637,90 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 3 095,70 4 027,10 3 637,90 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

  

Обеспечение 

учащихся 

общеобразователь

ных учреждений 

молочной 

продукцией 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 811,50 804,00 369,20 370,00 370,00 370,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 430,60 402,00         

местный 

бюджет 380,90 402,00 369,20 370,00 370,00 370,00 

  

Организация 

сбалансированног

о горячего 

питания 

школьников 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

всего, в том 

числе: 3 774,50 4 639,70 3 840,20 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             



нужд) местный 

бюджет 3 774,50 4 639,70 3 840,20 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

  

"Реконструкция 

здания школы в с. 

Репьевка 

ул.Спортивная, 11, 

Репьевский 

муниципальный 

район 

всего, в том 

числе: 41 438,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 18 247,60           

местный 

бюджет 23 191,30           

  

Капитальный 

ремонт 

спортивных залов 

всего, в том 

числе: 2 285,60 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  2 285,60           

областной 

бюджет   250,00         

местный 

бюджет             

  

Капитальный 

ремонт 

общеобразователь

ных учреждений 

для организации 

инклюзивного 

обучения детей-

инвалидов 

всего, в том 

числе: 2 096,40 2 663,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  1 467,50 1 864,20         

областной 

бюджет 628,90 799,00         

местный 

бюджет             

ПОДПРОГРАММА 2 

"Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания" 

всего, в том 

числе: 115 311,90 10 499,00 9 018,80 9 120,00 9 120,00 

9 

120,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



областной 

бюджет 82 132,00 4 541,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 33 179,90 5 957,20 9 018,80 9 120,00 9 120,00 

9 

120,00 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.2.1. 

"Развитие 

инфраструктуры и 

обновление 

содержания 

дополнительного 

образования 

детей" 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 3 042,50 3 060,00 3 060,00 

3 

060,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 3 042,50 3 060,00 3 060,00 

3 

060,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 2 684,10 2 700,00 2 700,00 

2 

700,00 

федеральный 

бюджет    0,00         

областной 

бюджет   0,00         

местный 

бюджет 0,00 0,00 2 684,10 2 700,00 2 700,00 

2 

700,00 



внебюджетными 

фондами) 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 350,20 350,00 350,00 350,00 

федеральный 

бюджет    0,00         

областной 

бюджет   0,00         

местный 

бюджет 0,00 0,00 350,20 350,00 350,00 350,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 8,20 10,00 10,00 10,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 0,00 0,00 8,20 10,00 10,00 10,00 

  

Социально-

значимые 

мероприятия 

(резервный фонд) 

в рамках 

подпрограммы 

всего, в том 

числе:   100,00         

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет   50,00         



«Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образов

ания» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

местный 

бюджет   50,00         

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.2.2. 

Выделение и 

подддержка 

одаренных детей и 

талантливой 

молодежи 

всего, в том 

числе: 115 311,90 10 399,00 5 976,30 6 060,00 6 060,00 

6 

060,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 82 132,00 4 491,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 33 179,90 5 907,20 5 976,30 6 060,00 6 060,00 

6 

060,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

всего, в том 

числе: 5 255,90 3 977,10 5 819,40 5 900,00 5 900,00 

5 

900,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             



(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

местный 

бюджет 5 255,90 3 977,10 5 819,40 5 900,00 5 900,00 

5 

900,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 717,80 188,20 156,90 160,00 160,00 160,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 717,80 188,20 156,90 160,00 160,00 160,00 

  

Строительство 

спортивного 

комплекса в 

с.Репьевка 

всего, в том 

числе: 69 997,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 51 817,30           



местный 

бюджет 18 179,90           

  

Строительство 

стадиона в 

с.Репьевка 

всего, в том 

числе: 34 919,00 1 741,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 29 034,00           

местный 

бюджет 5 885,00 1 741,90         

  

Строительство 

многофункционал

ьной спортивной 

площадки 

всего, в том 

числе: 4 422,00 4 491,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 1 280,70 4 491,80         

местный 

бюджет 3 141,30           

ПОДПРОГРАММА  

3 

Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей и молодежи 

всего, в том 

числе: 1 384,60 1 130,70 294,10 355,00 355,00 355,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 764,40 656,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
местный 

бюджет 620,20 474,60 294,10 355,00 355,00 355,00 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.3.1 

Формирование 

целостной 

стстемы 

поддержки 

молодежи и 

подготовки ее к 

службе в 

всего, в том 

числе: 27,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Вооруженных 

силах Российской 

Федерации 

местный 

бюджет 22,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

  

Реализация 

мероприятий по 

по дготовке к 

службе 

Вооруженных 

силах Российской 

федерации 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(мунципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 27,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 5,00           

местный 

бюджет 22,80 20,40 15,60 20,00 20,00 20,00 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.3.2 

Организация 

круглогодичного 

оздорповления 

детей и молодежи 

всего, в том 

числе: 1 356,80 1 110,30 278,50 335,00 335,00 335,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 759,40 656,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 597,40 454,20 278,50 335,00 335,00 335,00 

  

Мероприятия по 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

детей и молодежи 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

всего, в том 

числе: 38,80 29,50 12,60 15,00 15,00 15,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 38,80 29,50 12,60 15,00 15,00 15,00 



(мунципальных) 

нужд) 

  

Расходы на 

реализацию и 

проведение 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетн

их граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 

от учебывремя 

всего, в том 

числе: 57,20 65,00 65,00 70,00 70,00 70,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 57,20 65,00 65,00 70,00 70,00 70,00 

  

Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей и молодежи 

всего, в том 

числе: 1 260,80 857,00 200,90 250,00 250,00 250,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 759,40 656,10         

местный 

бюджет 501,40 200,90 200,90 250,00 250,00 250,00 

  

Оздоровление 

детей в рамках 

подпрограммы 

«Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

молодежи» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образов

всего, в том 

числе: 0,00 158,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет   158,80         



ания» 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

ПОДПРОГРАММА 4 

"Социальгльная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой 

социальной 

защите 

государства№ 

всего, в том 

числе: 4 664,90 7 660,50 8 557,70 9 080,00 9 080,00 

9 

080,00 

федеральный 

бюджет  68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

областной 

бюджет 4 596,20 7 327,80 8 470,70 8 960,00 8 960,00 

8 

960,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.1 

Выплата 

единовременного 

пособия при всех 

формах 

устройства детей, 

лишенных 

родительского 

попечения в 

семью 

всего, в том 

числе: 68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

федеральный 

бюджет  68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Выплата 

единовременного 

пособия при всех 

формах 

устройства детей, 

лишенных 

родительского 

попечения в 

всего, в том 

числе: 68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

федеральный 

бюджет  68,70 332,70 87,00 120,00 120,00 120,00 

областной 

бюджет             

местный 

бюджет             



семью 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.2 

Обеспечение 

выплат приемной 

симье на 

содержание 

подопечных детей 

всего, в том 

числе: 509,30 1 148,40 1 591,00 1 600,00 1 600,00 

1 

600,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 509,30 1 148,40 1 591,00 1 600,00 1 600,00 

1 

600,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Выплаты 

приемной семье на 

содержание 

подопечных детей 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

всего, в том 

числе: 509,30 1 145,90 1 591,00 1 600,00 1 600,00 

1 

600,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 509,30 1 145,90 1 591,00 1 600,00 1 600,00 

1 

600,00 

местный 

бюджет             

  

Обеспечение 

выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемному 

родителю в рамках 

подпрограммы 

«Социальная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства» 

муниципальной 

всего, в том 

числе: 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

федеральный 

бюджет  

            

  
областной 

бюджет   2,50         



  

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образов

ания»  (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

местный 

бюджет             

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.3 

Обеспечение 

выплат приемной 

семье на 

содержание 

подопечных детей 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

всего, в том 

числе: 2 233,10 2 920,50 3 580,00 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 2 233,10 2 920,50 3 580,00 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Выплаты 

приемной семье на 

содержание 

подопечных детей 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

всего, в том 

числе: 2 233,10 2 913,00 3 580,00 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 2 233,10 2 913,00 3 580,00 4 000,00 4 000,00 

4 

000,00 

местный 

бюджет             

  

Выплаты семьям 

опекунов на 

содержание 

подопечных детей 

в рамках 

подпрограммы 

всего, в том 

числе: 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет   7,50         



«Социальная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства» 

муниципальной 

программы  

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образов

ания» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

местный 

бюджет             

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.4 

Обеспечение 

выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося 

приемному 

родителю 

всего, в том 

числе: 531,80 1 310,20 1 694,00 1 700,00 1 700,00 

1 

700,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 531,80 1 310,20 1 694,00 1 700,00 1 700,00 

1 

700,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Обеспечение 

выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося 

приемному 

родителю  

всего, в том 

числе: 531,80 1 307,80 1 694,00 1 700,00 1 700,00 

1 

700,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 531,80 1 307,80 1 694,00 1 700,00 1 700,00 

1 

700,00 



(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

местный 

бюджет             

  

Обеспечение 

выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемному 

родителю в рамках 

подпрограммы 

«Социальная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образов

ания»  (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 0,00 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  
            

областной 

бюджет   2,40         

местный 

бюджет             

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.5 

Обеспечение 

единовременной 

выплаты при 

передаче ребенка 

на воспитание в 

всего, в том 

числе: 0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



семью областной 

бюджет 0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Единовременная 

выплата при 

передаче ребенка 

на воспитание в 

семью 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

всего, в том 

числе: 0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет  0,00           

областной 

бюджет 0,00 43,80 44,30 50,00 50,00 50,00 

местный 

бюджет 0,00           

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.6 

Обеспечение 

единовременной 

выплаты при 

устройстве в 

семью ребенка - 

инвалида или 

ребенка, 

достигшего 

возраста 10 лет, а 

так же при 

передаче на 

воспитание в 

семью 

братьей(сестер)  

всего, в том 

числе: 525,00 1 107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 525,00 1 107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Обеспечение 

единовременной 

выплаты при 

устройстве в 

семью ребенка - 

инвалида или 

всего, в том 

числе: 525,00 1 107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 525,00 1 107,80 775,40 800,00 800,00 800,00 



ребенка, 

достигшего 

возраста 10 лет, а 

так же при 

передаче на 

воспитание в 

семью 

братьей(сестер)  

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

местный 

бюджет             

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.7 

Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

всего, в том 

числе: 797,00 797,10 786,00 810,00 810,00 810,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 797,00 797,10 786,00 810,00 810,00 810,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

всего, в том 

числе: 574,90 619,80 537,20 560,00 560,00 560,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 574,90 619,80 537,20 560,00 560,00 560,00 



(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

местный 

бюджет             

  

Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству  

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)  

всего, в том 

числе: 222,10 177,30 248,80 250,00 250,00 250,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет 222,10 177,30 248,80 250,00 250,00 250,00 

местный 

бюджет             

ПОДПРОГРАММА 5 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

всего, в том 

числе: 3 500,70 3 149,60 3 156,30 3 152,00 3 152,00 

3 

152,00 

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



программы бюджет  

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 3 500,70 3 149,60 3 156,30 3 152,00 3 152,00 

3 

152,00 

Основное 

мероприятие 1.5.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

всего, в том 

числе: 1 258,10 1 115,00 1 467,20 1 500,00 1 500,00 

1 

500,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 1 258,10 1 115,00 1 467,20 1 500,00 1 500,00 

1 

500,00 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего, в том 

числе: 1 256,60 1 112,20 1 465,80 1 500,00 1 500,00 

1 

500,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 1 256,60 1 112,20 1 465,80 1 500,00 1 500,00 

1 

500,00 



  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления   

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)  

всего, в том 

числе: 1,50 2,80 1,40 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 1,50 2,80 1,40       

Основное 

мероприятие 1.5.2. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

всего, в том 

числе: 2 242,60 2 034,60 1 689,10 1 652,00 1 652,00 

1 

652,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 2 242,60 2 034,60 1 689,10 1 652,00 1 652,00 

1 

652,00 

  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

структурных 

подразделений 

отделов (Расходы 

на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

всего, в том 

числе: 1 827,90 1 861,70 1 558,20 1 500,00 1 500,00 

1 

500,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 1 827,90 1 861,70 1 558,20 1 500,00 1 500,00 

1 

500,00 



учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

структурных 

подразделений 

отделов   (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)  

всего, в том 

числе: 413,10 171,40 129,40 150,00 150,00 150,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 413,10 171,40 129,40 150,00 150,00 150,00 

  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

структурных 

подразделений 

отделов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего, в том 

числе: 1,60 1,50 1,50 2,00 2,00 2,00 

федеральный 

бюджет              

областной 

бюджет             

местный 

бюджет 1,60 1,50 1,50 2,00 2,00 2,00 

 


